2

[bookmark: _GoBack]Дата начала антикоррупционной
экспертизы  05.07.2019 г.
Дата окончания антикоррупционной
экспертизы 16.07.2019 г.
Разработчик:
Ануфриев Сергей Александрович,
государственный инспектор Республики Татарстан
по пожарному надзору
288-45-25
Ответственное лицо по принятию
экспертных заключений, начальник
отдела правового обеспечения МЧС
Республики Татарстан С.В.Халилов
Тел. 221-62-24.
проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »                 2019                                                                          №______

Об установлении на территории
отдельных сельских поселений
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан, а также
муниципального образования города Казани
особого противопожарного режима

Во исполнение статьи 30 Федерального закона от 21 декабря №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года № 1866-XII «О пожарной безопасности», а также в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения Мирового чемпионата по профессиональному мастерству по стандартам «WorldSkills» 2019 года (далее - Чемпионат) Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 16 по 29 августа 2019 года на территории  Большекабанского и Столбищенского сельских поселений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан и муниципального образования города Казани особый противопожарный режим.
2. В период действия особого противопожарного режима в указанных в пункте 1 настоящего постановления сельских поселениях и муниципального образования город Казань Республики Татарстан запретить:
сжигание сухой травы и мусора, разведение костров на землях всех категорий;
приготовление пищи на открытом огне (костры, мангалы) в лесопарковых зонах             (за исключением специально оборудованных площадок), в садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан, расположенных на территории Большекабанского и Столбищенского сельских поселений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан и муниципального образования города Казани, граничащих с лесными участками, перечень которых утвержден постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан  от 13.03.2019 № 180 «О мероприятиях, направленных на обеспечение пожарной безопасности в Республике Татарстан в 2019 году», на торфяных участках, открытых территориях, расположенных на расстоянии менее 50 метров от лесных массивов и лесопарковых зон;
применение пиротехнических изделий 1-3 класса опасности ближе 100 м от объектов, задействованных при проведении чемпионата.
4. Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Республики Татарстан проинформировать граждан  о мерах пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима.
5. Предложить главам муниципальных образований Республики Татарстан, указанных в пункте 1 настоящего постановления:
 спланировать и провести работу по пропаганде мер пожарной безопасности среди населения, организовав взаимодействие в данном направлении со средствами массовой информации;
провести проверки готовности сил и средств муниципальных звеньев территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к тушению возможных пожаров;
с 16 по 29 августа  2019 года организовать патрулирование лесопарковых зон, мест массового отдыха граждан, а также территорий вблизи объектов задействованных при проведении Чемпионата по соблюдению гражданами требований пожарной безопасности;
обеспечить контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления;
         о проведенной работе еженедельно информировать МЧС Республики Татарстан.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан							                    А.В. Песошин